

Dresden, 30. August 2024

Nachlieferung zur Europaweiten Ausschreibung – Offenes Verfahren

„SPARC-Server mit Betriebssystem Solaris“

Az.: 11-0452/901

Freistaat Sachsen

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet.

Frage 1

"In Ihrem EVB-IT Vertrag geben Sie auf Seite 3 einen Liefertermin sofort an, in den AGBs wir aber eine Vertragsstrafe vom max 5% bei Verzug fällig.

Da ein Liefertermin sofort nicht realisiert werden kann , müsste die Vertragsstrafe einkalkuliert werden. Ist das so gewollt ?"

Antwort

Gemäß Punkt 6.2 der Vergabeunterlage (Realisierungsfrist/ Inbetriebnahme) sind die Server so zu liefern, dass die Inbetriebnahme am 01.12.2024 möglich ist. Insofern wird der Entwurf des EVB-IT Vertrages an die unter Punkt 6.2 der Vergabeunterlage genannte Frist angepasst.

Frage 2

"In der Ausschreibung werden Sparc M8 Server gefordert. Werden hier wirklich M8 Server gewünscht (bei Oracle Oracle sind die M8 Server auf die sog. „Restricted Preisliste“) oder sind T8 Server gemeint ?"

Antwort

Die in der Vergabeunterlage zu findende Angabe M8 bezieht sich nur auf den Prozessor und meint nicht den Servertyp.